
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
DE MARCO – VALZANI  

 

 

 

All’Albo dell’Istituto 

Al Sito Web della Scuola 

 

OGGETTO: Decreto di regolarità negoziale reclutamento Esperti formatori  per il PON/FSE - Codice 

10.1.1A-FSEPON-PU-2017-254 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo 

precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità. 

CUP: D19G116003130007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 

– 2020. 

 

VISTO l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 

studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

 

VISTA la Comunicazione del MIUR Prot. n. AOODGEFID/31710 del 24 Luglio 2017, con la quale viene 

formalmente autorizzato a questo istituto il progetto PON presentato nell’ambito dell’avviso sopradetto e 

contraddistinto dal codice 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-254. 

 

CONSIDERATO che il progetto dal titolo “Orientati al successo” è stato finanziato per un importo 

complessivo pari a € 39.927,30. 

 

CONSIDERATO che la nota sopraindicata inviata dall’Ufficio Scolastico Regionale costituisce la formale 

autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini di inizio dell’ammissibilità della spesa. 

 

VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto del  04/10/2017 – delibera n. 42 – 15/18, con cui il Progetto è stato 

assunto in bilancio. 

 

VISTE le norme contenute nel Regolamento (UE) n. 1303/2013 relativo alle azioni informative e pubblicitarie 

in ordine agli interventi finanziati con il FSE 2014-2020. 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione degli interventi e le indicazioni 

del MIUR per la realizzazione del suddetto progetto. 





 

ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
DE MARCO – VALZANI  

 

 

VISTI i Bandi interni per il Reclutamento delle Figure di Esperti Formatori (Avviso prot. 0008329 del  

04/12/2017 Esperto interno; Avviso prot. n. 0008332 del 04/12/2017 Esperto esterno); 

VISTA la nota “Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale - Chiarimenti” pubblicata dal MIUR con Protocollo n. 0034815 del 02-

08-2017, che stabilisce che per il reclutamento del personale Esperto-Formatore, “Preliminarmente, 

l’Istituzione Scolastica deve provvedere a verificare se siano presenti o disponibili nel proprio corpo docente 

le risorse professionali di cui ha necessità”;  

CONSIDERATO che, nella consapevolezza della mancanza di personale esperto tra le risorse professionali 

interne si sarebbe dovuto procedere alla pubblicazione di un Avviso pubblico per il reclutamento di personale 

Esperto Esterno; 

VISTA la scelta di pubblicare contestualmente i due Avvisi di cui sopra  per ammortizzare i tempi e rendere 

più fluide le operazioni;  

VISTO che l’Avviso prot. 0008329 del  04/12/2017 Esperti interni è andato deserto non essendo state 

presentate candidature per mancanza dei requisiti richiesti; 

CONSIDERATO che le operazioni sono state programmate e attuate nel rispetto della normativa nazionale e 

delle prescrizioni emanate dall’Autorità di Gestione competente; 

 

DECRETA 

 

di utilizzare, per le nomine degli esperti del PON in oggetto, la graduatoria degli esperti esterni. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rita Ortenzia DE VITO 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del  

D. Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce,  

inoltre, il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2018-01-27T10:39:10+0100
	DE VITO RITA ORTENZIA




